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En berättelse om hur det har gått till vid ett tillfälle. 
 

När datum för när andelsavgifterna skulle vara betalda kom, var det runt 30 som inte 

betalat. 30 dagar senare var det runt 10 som fortfarande inte betalat. 

Påminnelse nr 1 skickades ut. Efter en månad till var det fortfarande några som inte 

betalat. Påminnelse nr 2 delades ut vid dörren varvid alla lovade att betala snarast. 

Efter ytterligare några veckor, närmre jul, var det endast två kvar som inte betalat 

eller hade hört av sig till vägföreningen med begäran om uppskov eller om att få 

uppdelat betalningen över tid.  

Beslut togs på ett styrelsemöte om att ansöka om utmätning hos Kronofogden. 

Följande dokument erfordras för att Kronofogden ska åta sig ärendet: 

1. Stämmoprotokoll från senaste Stämman 

2. Styrelseprotokoll från möte där det står att man ska ansöka om utmätning. 

3. Registerutdrag från Lantmäteriet som visar vem som sitter i styrelse och vem 

som är formatecknare. 

4. Personbevis som visar gäldenärens personnummer och adress etc. 

5. Debiteringslängdens första och sista sida samt den sida där gäldenärens 

fastighet nämns. 

6. Brev där vi ansöker om utmätning, förklarar saken och anger alla fakta. 

Bunten skickas till Kronofogden och så hoppas man på att det ska bli några pengar 

över till vägföreningen når Kronofogden tagit betalt för sitt arbete. 

Sedan, efter några veckor får man besked från Kronofogden att ansökan avslås med 

motivering att det inte är angivet i protokollet att ”Debiteringslängden har framlagts 

för Stämman” under punkten 6 i stämmoprotokollet. 

Vägföreningen skickar en överklagan till Kronofogden eftersom det klart framgår av 

stämmoprotokollet att Debiteringslängden förevisats för varje andelsägare som 

deltog i Stämman, fast redovisat på annat ställe i protokollet. 

Kronofogden skickar rutinmässigt alla överklagan till Tingsrätten för dom i saken. 

Tingsrätten skickar alla till saken hörande dokument till vägförening som får 

yttranderätt i saken. Sedan tar Tingsrätten upp saken och dömer. 

19 april får vi dom från Tingsrätten att de stödjer Kronofogdes bedömning ”varvid 

verkställighet inte kan ske”. Dvs. det blir omöjligt för föreningen att kräva 

gäldenärerna på de pengar de är skyldiga övriga andelsägare. 

Då har sekreterare och kassör lagt ner flera timmars arbete på saken. 
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Vi har dock lärt oss att det är viktigt att Stämman protokollförs enlig Kronofogdens 

regler. Kronofogden är extremt fyrkantig när det gäller byråkrati. 

Så, nästa gång kanske vår ansökan om utmätning går igenom så att föreningen får 

betalt för en del av andelsägarens skuld. Vi kommer aldrig att få det vi ansökt om. 

Det är ingen bra affär för någon när vägföreningen tvingas gå till Kronofogden 

med obetalda andelsavgifter!  

Och – det är förbannat obehagligt! För alla! 

Om en andelsägare har problem med att betala sin andelsavgift, ring kassören och 

avtala om senare betalning eller uppdelat betalning på flera månader. 

Om vi inget hör och betalning uteblir, är vi tvingade att gå till Kronofogden 

För Ärla Vägförening är det viktiga att vi får betalt. Det är inte så viktigt om en och 

annan andelsägare betalar lite senare.  
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